

نگاه بیرون

انعطاف اوپاما

ترجمه: آناهیت روحانی



● همزمان با ملاقات جان کروی و هستای ایرانی‌اش در هفته‌ای که گذشت، تهران از ساخت دو راکتور هسته‌ای در بوشهر خبر داد. طبق مفاد قرارداد توافق‌شده در نوامبر۲۰۱۳، ایران مجاز به چنین اقدامی است و البته ایالات‌متحده از آن‌زمان تا امروز چشم از فعالیت‌های هسته‌ای ایران برنداشته است. اگرچه ساخت راکتورهای جدید، خلاف ادعای اوپاما مبنی بر توقف کامل پیشرفت هسته‌ای ایران است، اما از زمان امضای قرارداد مذکور تاکنون این امر کاملاً شفاف شده که کاخ سفید با سعه‌صدر و انعطاف‌پذیری از عبارت «توقف کامل» استفاده نمی‌کند. براساس این قرارداد، ایران مجاز به غنی‌سازی اورانیوم است، با این شرط که این کار تحت نظارت کامل صورت پذیرد. همزمان با تمامی امتیازات مذکور اعطا شده، بخش عمده‌ای از سرمایه‌ای کشور نیز به جرخه اقتصادش بازگشته و باعث بهبود شرایط اقتصادی ایران شده و از سوی دیگر، استفاده از فرصت‌های تجاری با کشورهای اروپایی برای این کشور میسر شده است.

این‌طور به نظر می‌رسد که همانند تمامی طرفین مذاکره، ایران نیز راه سیاست یکی به نعل، یکی به میخ را در پیش گرفته باشد و مذاکرات جاری را در امتداد تثبیت مواضع خود پیش می‌برد. برای بسیاری این مطلب که چرا اوپاما تا این حد در مقابل ایران انعطاف نشان می‌دهد و از اهرم‌های فشاری که در اختیار دارد استفاده نمی‌کند، تعجب‌برانگیز است.

THE NATIONAL INTEREST

یکی از اساسی‌ترین اهداف آمریکا بر سر مساله هسته‌ای ایران، کاهش تعداد سانترفیوژهای این کشور است. همچنین ایالات متحده برای دستیابی به اعتماد بین‌المللی در مورد غنی‌سازی با مقاصد صلح‌آمیز ایران خواستار یک قرارداد ۱۵ ال۲۰ساله است و در کنار آن براین نکته اذعان دارد که نظارت کامل بر تمامی فعالیت‌های هسته‌ای ایران امری ضروری است. از سوی دیگر ایران بارها تاکید کرده که هدف این کشور دستیابی به توان غنی‌سازی اورانیوم با مقاصد صنعتی و پزشکی است که البته خواستار عملی‌شدن آن تا پیش از سال۲۰۱۱میلادی هست، چراکه باید بتوانند سوخت هسته‌ای لازم برای راکتور اتمی بوشهر را فراهم کنند. دولت ایران پیرو این مدعای خود و با پذیرش عدم افزایش سانترفیوژهای فعلی خواستار توافقی پنج الی هفت‌ساله است تا هرچه‌سریع‌تر بتواند اورانیوم مورد نیاز برای مصارف صنعتی را فراهم کند. علاوه بر آنچه گفتیم، ایران با وجود پذیرش پروتکل الحاقی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در مقابل دسترسی و کنترل ماموران آژانس بر تجهیزات نظامی خود در این زمینه مقاومت نشان داد و به‌طورعلنی از پذیرش نظارتی فرائر از پروتکل الحاقی سر باز زد.

از سوی دیگر، ایالات‌متحد بر سر موضوع غنی‌سازی امتیازات اساسی به ایران داده و از جایگاه اولیه خود مبنی بر توقیف کامل غنی‌سازی به غنی‌سازی تا سقف مجاز عقب‌نشینی کرده است. همچنین از موضع خود بر سر تعداد سانترفیوژها تا حدودی کوتاه آمده تا جایی که حتی متعهد شده که ایران پس از پایان دوره قرارداد بتواند غنی‌سازی را تا حد دلخواه انجام دهد. با چنین نرمشی از سوی کشورهای ۵+۱، ایران کم‌سکان می‌تواند مقتدرانه غنی‌سازی تا سقف مورد توافق و با مقاصد صلح‌آمیز را انجام دهد و اورانیوم مورد نیاز راکتورهای تحقیقاتی خود را در اختیار داشته‌باشد و پس از اتمام دوره قرارداد دست به غنی‌سازی موردنظر خود برند. لازم به ذکر است در کنار تمامی آنچه گفته شد به نظر می‌رسد کشورهای ۵+۱ برای همکاری با ایران در زمینه فعالیت‌های هسته‌ای بسیار مشتاقند. اگرچه با پذیرش پیشنهاد کشورهای عضو گروه ۵+۱ دسترسی ایران به اورانیوم غنی شده به تعویق خواهد افتاد، اما این کشور می‌تواند از مزایای همکاری با قدرت‌های بزرگ هسته‌ای دنیا و استفاده از تجربیات و دستاوردهای آنان بهره‌مند شود.

تک خبر

مخالفت بشار اسد بافرستاند خانواده‌اش به تهران

● **العالم:** «حسین امیرعبداللهان» در مصاحبه با برنامه «من طهران» شبکه العالم، گفت: ما در مقطعی از آقای بشار اسد خواستیم هسرو فرزندان‌ش برای استراحتی کوتاه به تهران بیایند اما پاسخ وی این بود که بشار و خانواده‌اش سوریه را ترک نمی‌کنند و در تمام سختی‌ها تا پایان در کنار مردم سوریه باقی خواهند ماند. این مقاومت و پایداری در رهبری سوریه موضوع مهمی است.

افراد دخیل در پرونده «افشای خرابکاری در برنامه هسته‌ای ایران» همچنان به دادگاه «استرلینگ» احضار می‌شوند. این بار نوبت به عامل «سیا» در این پروژه رسید؛ دانشمندی روس با نام رمز «مرلین». او روز جمعه از طریق ویدئو کنفرانس، در دادگاه حاضر شد و به ارایه شهادت پرداخت. آن‌طور که «آسوشیتدپرس» خبر داده، «مرلین» نزدیک به سه‌ساعت، نقش خود را در این عملیات توضیح داد. بنابر اطلاعات موجود «مرلین» در این عملیات مخفیانه نقش کلیدی داشته است؛ به این ترتیب که بنا به گفته او، این دانشمند روس، وظیفه داشته تا با نزدیک‌شدن به تیم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اطلاعات نادرست و مخرب را وارد برنامه هسته‌ای ایران کند. اما این عامل «سیا» موفق به نزدیک‌شدن به تیم دیپلمات‌های ایرانی در «وین»

پس از اینکه «باراک اوپاما» رئیس‌جمهوری آمریکا، در چهارروز، سه‌بار شمشیر «وتو» را برای کنگره از رو بست و هرگونه تحریم جدید ایران را به «وتو» تهدید کرد، حالا سناتورها همه به‌خط شده‌اند تا «خودی» نشان دهند. «رابرت مننذر»، سناتور دموکرات، باز هم تهدید کرده‌اگر تا ماه‌جولای (تیر سال ۱۳۹۴) هیچ توافقی بر سر برنامه هسته‌ای ایران حاصل نشود، از قانون اعمال تحریم‌های بیشتر علیه تهران حمایت خواهد کرد. به گزارش «تسنیم» به نقل از «رویترز»، این سناتور تندرو که از حامیان طرح اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران است، روز جمعه تاکید کرد که «همه چیزی که من می‌گویم این است که اجازه بدهیم چشم‌انداز تحریم‌ها تا جولای اعمال نشود.» او همچنین ادامه داد که «به نظر نمی‌رسد که ایران پس از ۱۸ماه مذاکره تمایلی برای دادن امتیازهای بزرگ در مذاکرات داشته باشد و قانون تحریم‌های جدید ممکن است ایرانی‌ها را متقاعد کند».

این اظهارات پس از آن بیان شد که «باراک اوپاما» در کنفرانس خبری مشترک با «دیوید کامرون» نخست‌وزیر انگلیس، کنگره را تهدید کرد درصورت تصویب لایحه تشدید تحریم‌های ایران، آن را وتو خواهد کرد. این اظهارات باعث شد تا برخی نمایندگان آمریکایی نسبت به آن، واکنشی همراه با خشم نشان دهند. «کوبین مک‌کارتی»، رهبر اکثریت مجلس نمایندگان آمریکا گفت که از سخنان «وپاما» رنجیده شده است. او گفته‌های «وپاما» را توهم‌آمیز توصیف و ادامه داد: «این اظهارات ظاهراً به این مساله اشاره می‌کند که نگرانی‌های نمایندگان درخصوص ایران براساس ملاحظات سیاسی رنظر گرفته است.» او با انتشار بیانیه‌ای از اوپاما خواست تا با کنگره همکاری کند تا فشار بیشتری بر ایران اعمال شود. درهمین حال

ننده و سرانجام مجبور شده تا نقشه‌ها و اطلاعاتی را که می‌خواسته به تیم ایران برساند، به صندوق پستی هیات ایرانی انداخته و برای پوششش آن، یک‌روزنامه هم بعد از آن به داخل صندوق انداخته است. زمان اجرایی این عملیات، بهمن ۱۳۷۸ اعلام شده بود. «آسوشیتدپرس» از این دانشمند روس که با نام مستعار «مرلین» شناخته می‌شود با ضمیر مذکر، یاد می‌کند. با وجود این، ایران هرگز به این بسته و درخواست‌های او پاسخ نداده است. با این حال، «مرلین» در دادگاه عنوان کرد که او و «سیا»، این عملیات را موفق ارزیابی کرده‌اند. این دادگاه برای رسیدگی به اتهامات «جفری استرلینگ» مامور سابق «سیا» است. او متهم است

ادامه شهادت‌ها در دادگاه «مرلین»

که اطلاعات عملیات خرابکاری در برنامه هسته‌ای ایران را به «جیمز رابیزن» خبرنگار نیویورک‌تایمز داده، «رابیزن» در بخشی از کتابش به نام «دولت جنگ» که سال ۲۰۰۶ منتشر شده، به اقدامات دولت آمریکا در خرابکاری هسته‌ای در این عملیات پرداخته است. او در قسمتی از این کتاب، عملیات خرابکاری مذکور را به‌شدت سرهم‌بندی‌شده و ضعیف توصیف کرده بود. طبق این عملیات قرار بوده که یک دانشمند هسته‌ای روس که پس از فروپاشی شوروی همراه همسرش به آمریکا مهاجرت کرده، با ارایه اطلاعات غلط، نقشه خرابکاری در برنامه هسته‌ای ایران را عملی کند. این عملیات در زمان

کنگره به خط و نشان کاخ سفید واکنش نشان داد

شمشیر «تحریم»، سپر «وتو»

به گزارش «فارس»، «جان پینر» رئیس کنگره آمریکا نیز در بیانیه‌ای مدعی شد: «ایران یک کشور حامی تروریسم با سابقه بی‌پایان حقوق بشری است و در عین حال، اوپاما متعهد به مذاکره با این رژیمی است که قول داده تحریم‌های بیشتر علیه آن را وتو خواهد کرد.» در این بیانیه که با ادبیاتی تند تنظیم شده، آمده: «هیچ تهدیدی از سوی کاخ سفید، کنگره را از انجام اقدامات صحیح برای محافظت از آمریکا و هم‌پیمانان این کشور رانمی‌دارد».

در همین‌حال، به گزارش ایرنا، محمدحسن آصفری، عضو کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از آماده‌بودن طرح مجوز به دولت برای غنی‌سازی ۶۰درصدی درصورت ادامه تحریم‌ها خبر داد و گفت: «اگر تحریم‌ها و زیاده‌خواهی‌های آمریکا ادامه یابد این طرح به هیات‌رئیس مجلس ارایه می‌شود.»«آصفری» که از طراحان این طرح است، افزود: ۲۰۵نماینده مجلس‌شورای‌اسلامی برای غنی‌سازی ۶۰درصدی درصورت ادامه تحریم‌ها خبر داد و گفت: «اگر تحریم‌ها و زیاده‌خواهی‌های آمریکا ادامه یابد این طرح به هیات‌رئیس مجلس ارایه می‌شود.»«آصفری» که از طراحان این طرح است، افزود: ۲۰۵نماینده مجلس‌شورای‌اسلامی طرحی فوری را امضا کرده‌اند که براساس آن اگر غربی‌ها به‌ویژه آمریکا دست از زیاده‌خواهی خود برندارد و تحریم‌ها را دنبال کند، به دولت اجازه داده می‌شود که غنی‌سازی ۶۰درصدی را در جهت تأمین سوخت زیردریایی و کارهای صنعتی انجام دهد. امضاهای طرح مجوز به دولت برای غنی‌سازی ۶۰درصدی از یک‌ماه پیش جمع‌آوری شده است و درصورت ادامه زیاده‌خواهی‌های آمریکا در دستور کار مجلس‌شورای اسلامی قرار می‌گیرد.

یک نمایاننده مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه

مدیریت خانه خورشید واگذار شد

آنها از دختران جوان و کم‌سن‌وسال سوءاستفاده می‌کنند برای اینکه مرتکب جرم شوندو جرم را به گردن بگیرند. اینها همه چیزهایی بود که در عمل می‌دیدي. اینکه چقدر کودکان در معرض سوءاستفاده و سوءمصرف قرار دارند و هیچ جایی برایشان نیست. اینکه چقدر زنان خیابانی که دارای فرزند هستند و هیچ جایی به‌عنوان سرپناه نیست و الانم همین است.
آیا بارانه بهزیستی کفاف خرج مرکز را می‌داند؟
ارشد: بودجه سازمان بهزیستی بسیار کمتر از هزینه اداره مرکز بود. زیرا ما حمایت‌هایمان همه‌جانبه بود همچون خدمات دندان‌پزشکی، خدمات زنان و زایمان، سونوگرافی و... در تعریف سازمان بهزیستی دیده نشده است و قرار نیست هیچ مرکزی این خدمات را ارایه دهد.

منشی‌وزاد: طبق پروتکل

بهزیستی، مرکز باید پول متادون را از کارمجان دریافت کند و ما باید ماهانه ۳۰هزارتومان از این زنان دریافت می‌کردیم که اگر می‌خواستیم این ۳۰هزارتومان را دریافت کنیم فرد باید آن پول را به‌گونه‌ای به دست می‌آورد که باز همان آسیمی می‌شد که ما می‌پیشگیری کنیم. در نتیجه رقم بزرگی از هزینه‌ای که می‌کردیم، هزینه متادون بود و پول پزشک و هیچ‌وقت ما با حساب بهزیستی اعتباری در دست نداشتیم که آن را هزینه کنیم. از اول تا آخر سال به ما پولی نمی‌دادند و پایان سال یا اوایل سال بعد آن بودجه را می‌دادند.

و آن پول دیگر ارزش واقعی سال گذشته را نداشت. به عنوان مثال اگر ما امسال عدس و لوبیا را کیلویی هفت‌هزارتومان می‌خریدیم وقتی یارانه را می‌دادند به کیلویی ۱۲هزارتومان افزایش یافته بود و عملاً ضرر پشت ضرر از نظر مالی بود و از نظر روحی هم این بود که نمی‌دانستی چه کار باید بکنی، همیشه نگران اعتبار و هزینه‌های ماه بعد بودیم. استرس داشتیم اگر حامی خیری به ما کمک نکند؛ شامیوی پیش را که یکی از پیش پا افتاده‌ترین اما واقعی‌ترین نیازها بود چگونه تهیه کنیم. وقتی خانمی آنجا بیماری عفونی داشت اگر ماما ویزیتش نمی‌کرد و بارهایش تهیه نمی‌شد آماده می‌شد برای بیماری ایدز و مشکلی به مشکلات دیگرش اضافه می‌شد و این به جامعه آسیب می‌رساند. زنی که نیاز به اتاق داشت نمی‌توانستیم به همراه کودکانش در خیابان رها کنیم. خوابگاه قبولش نمی‌کرد، می‌رقتم دنبال اتاق، حداقل پنج‌میلیون‌پول پیش می‌خواستند. اینها همه فشار می‌آورد. مواقعی فکر می‌کردیم ببریمش خانمان. دختر ۱۶ساله با نوزادی در بغل را نمی‌توانستیم

دیپلماسی

ریاست جمهوری «بیل کلینتون» طراحی شده بود و دولت «جورج بوش» نیز این اقدامات را ادامه داد. در برخی رسانه‌ها میزان دستمزد برای این دانشمند روس با نام مستعار «مرلین» ۳۰۰هزاردلار گفته شده ولی «آسوشیتدپرس» از دستمزد ۶۶هزاردلاری به او خبر داده است. روز پنجشنبه نیز «کاندولیزا رایس» مشاور امنیت‌ملی پیشین آمریکا و وزیر خارجه اسبق این کشور برای ارایه شهادت در دادگاه حاضر شده بود. او در این جلسه گفت که از شنیدن خبر افشای ماموریت بسیار محرمانه سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) برای خرابکاری در برنامه هسته‌ای ایران، به‌شدت شگفت‌زده شده است. «جفری‌استرلینگ»، مامور سابق «سیا» به اتهام افشای اطلاعاتی محرمانه درباره ایران بازداشت‌شد. او از سال ۱۹۹۳ تا ۲۰۰۲ در سازمان «سیا» مشغول به فعالیت بوده است.

شورای امنیت سازمان‌ملل ممانعت کنند. «باراک اوپاما» رئیس‌جمهوری آمریکا از سه‌شنبه تا جمعه هفته گذشته در سه نوبت به تندروهای کنگره تاخت. روز سه‌شنبه در نشستی با رهبران کنگره، به آنها در خصوص هرگونه تصویب تحریم جدید علیه ایران در حین مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ هشدار داد و گفت که این عمل باعث انزوای آمریکا در بین هم‌پیمانان بین‌المللی‌اش می‌شود. او همچنین روز پنجشنبه در نشستی غیررسمی با برخی از اعضای کنگره، بازمه مستقیماً تصویب تحریم ایران از سوی کنگره را به «وتو» تهدید کرد. رسانه‌های آمریکایی از درگیری لفظی شدید «وپاما» با سناتور «رابرت مننذر» در جلسه روز پنجشنبه خبر دادند. به گفته این رسانه‌ها، الفاظ تندِ بین این دو ردوبدل شده است. طبق اظهارات «کوبین مک‌کارتی»، رهبر اکثریت مجلس نمایندگان آمریکا، در این درگیری لفظی «وپاما» نگرانی‌های کنگره درباره ایران را متأثر از حامیان مالی و گروه‌های فشار دانسته بود که باعث ناراحتی او شده است. آخرین نوبت هشدار «وپاما» به کنگره، جمعه‌شب بود که او در نشست خبری مشترک با نخست‌وزیر انگلیس، برای بار سوم در چهارروز تحریم ضدایرانی احتمالی این نهاد قانونگذاری آمریکا را به «وتو» تهدید کرد. اوپاما به نمایندگان کنگره هشدار داد که تحریم‌های جدید را اعمال نکنند، چراکه این اقدام می‌تواند به ضرر مذاکرات دیپلماتیک باشد و احتمال درگیری نظامی با ایران را افزایش خواهد داد. نگرانی از اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران اقتدر در بین هم‌پیمانان آمریکا گسترش یافته که «دیوید کامرون» نیز در همان نشست خبری از تماس با برخی اعضای کنگره برای متقاعدکردن آنها به عدم‌تصویب تحریم تازه علیه ایران، خبر داد.

«فارس» به نقل از «الجزیره» قسمت‌هایی از طرح مدنظر سناتورهای تندرو کنگره را منتشر کرد که در آن «با بستن راه‌های فرار در تحریم‌های فعلی سوخت» جریمه‌های جدیدی طی یک‌دوره پنج‌ماهه که از آگوست (مردادماه ۱۳۹۴) آغاز می‌شود برای ایران درنظر خواهد گرفت. هدف از این محدودیت‌ها، متوقف‌کردن صادرات «معبانات گازی، نفت و سایر محصولات سوختی خاص» ایران عنوان شده است. هرچند چنین طرحی از سوی تندروهای کنگره دور از ذهن نیست، اما در کنگره آمریکا کسی این طرح را تأیید نکرده است. نمایندگان کنگره درحالی مشغول کشیدن خطوطشان برای مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ هستند که دور جدید مذاکرات هسته‌ای از روزچهارشنبه گذشته در جریان است. طبق توافق موقت ژنو که آذرماه سال‌گذشته بین ایران و شش‌قدرت‌جهانی حاصل شد، طرف مقابل ایران متعهد شد که در مدت مذاکرات برای دستیابی به توافق جامع، از هرگونه تحریم جدید در چارچوب اتحادیه اروپا، آمریکا و

رها کنیم. جامعه ما هنوز جامعه‌ای سنتی است. به مرد می‌گویند به او کمک کنیم سرپا نشود برود برای خانواده‌اش نان بیابود اما نگاه جامعه به این زنان و دختران بی‌برحماته بود.

ارشد: ما وقتی کار را در محل شروع کردیم نان دانه‌ای ۶۰تومان بود اما حالا به ۸۰۰ و هزارتومان رسیده است و این اندازه توجه به نیازهای ما اتفاق نیفتاده بود. مواد بهداشتی بسیار گران شد و قیمت متادون که داروی دولتی است هم افزایش پیدا کرد. یکی از مسایل زنان این بود که صورت و ظاهرشان قابل قبول باشد. حالا زنی که بهبود پیدا کرد، مهارت یاد گرفته و می‌خواهد شغلی پیدا کند با آن ظاهر هیچ جا پذیرفته نمی‌شد. هزینه‌های دندان پزشکی هم سرسام‌آور بود. اگر یک‌ماه فردی یک میلیون برای دندان کرد می‌توانستیم دندان‌های دونفر را کمک کنیم. خیلی وقت‌ها هزینه‌ها ضروری بود مثلاً سونوگرافی برای زنی که باردار است و مشکلات زنان دارد. ما نمی‌توانستیم این را به تعویق بیندازیم. با توجه به اینکه هنوز جامعه ما پذیرای زنان آسیب‌دیده نیست و اعتیاد زنان آسیب‌دیده باعث می‌شد اجتماعی بیمارستان و سازمان بهزیستی نوزادش را به شیرخوارگاه منتقل کرد. درحال حاضر می‌گویند ما بچه را به مادر تحویل می‌دهیم مادر برود سپس شما نوزاد را به بهزیستی تحویل بدهید و این کار را بسیار سخت می‌کند. تا وقتی مادر به دلیل بی‌پناهی و تهایی روزها و روزها صحبت می‌کنی می‌پذیرد اگر بخواهد مادر خوبی باشد نوزادش را واگذار کند اما وقتی بیمارستان نوزاد را به‌ما زن می‌دهد با همه مشکلاتی که در دارد، از جمله اعتیاد، بی‌سرنوایی و... اما عواطف مادردرگیر می‌شود و در ادامه کار نوزاد را بخواهد با مادر باشد مورد کودک آزاری قرار می‌گیرد از همان نوزادی، سک کودک را گاز می‌گیرد، مورد تعرض واقع می‌شود، مادر قادر به نگهداری نیست، به او مواد می‌دهد و در ادامه احتمال زندین بچه یا فروختنش مطرح می‌شود.

آیا چه اتفاقی برای این زنان می افتاد؟

ارشد: مصرف شیشهٔ تبعات زیادی داشت. زنان با سطح هوشیاری بسیار پایین، پرخاشگری بسیار بالا و رفتارهای پرخطر جنسی، رفتارهایی که به بارداری منجر می‌شد. مشکلات زیادی برای خودشان، ما و تیم درمان به دنبال داشت. محدودیت‌هایی که ما داشتیم، وقتی سرنوایی برای زنان و فرزندان‌شان نیست، یکی از اقداماتی که در گذشته اتفاق می افتاد و در یکسال اخیر متوقف شد این بود که اگر یکی از این زنان باردار بود و در رابطه آزاد با صیغه ثبت نشده باردار شده بود و در بیمارستان زایمان می‌کرد، می‌شد با کمک مدکار اجتماعی بیمارستان و سازمان بهزیستی نوزادش را به شیرخوارگاه منتقل کرد. درحال حاضر می‌گویند ما بچه را به مادر تحویل می‌دهیم مادر برود سپس شما نوزاد را به بهزیستی تحویل بدهید و این کار را بسیار سخت می‌کند. تا وقتی مادر به دلیل بی‌پناهی و تهایی روزها و روزها صحبت می‌کنی می‌پذیرد اگر بخواهد مادر خوبی باشد نوزادش را واگذار کند اما وقتی بیمارستان نوزاد را به‌ما زن می‌دهد با همه مشکلاتی که در دارد، از جمله اعتیاد، بی‌سرنوایی و... اما عواطف مادردرگیر می‌شود و در ادامه کار نوزاد را بخواهد با مادر باشد مورد کودک آزاری قرار می‌گیرد از همان نوزادی، سک کودک را گاز می‌گیرد، مورد تعرض واقع می‌شود، مادر قادر به نگهداری نیست، به او مواد می‌دهد و در ادامه احتمال زندین بچه یا فروختنش مطرح می‌شود.

آیا چقدر شاهد فروختن نوزادان بودیم؟

ارشد: فروش یک نوزادهم زیاد است. هرگز چیزی که اول صحبت می‌شد به این زنان پرداخت نمی‌شد. گاه کودک در ازای ۷۰هزارتومان فروخته می‌شد. مادر پس از آن دچار پشیمانی تضاد می‌شد و دست به رفتارهای خیلی بدتر همچون آوردن زرد، ادامه دارد...

کوتاه دیپلماسی

دیدار نخست‌وزیر عراق باقاسم سلیمانی

● **تسنیم:** «کمال الساعدی» نماینده سابق پارلمان عراق اعلام کرد: «حیدر العبادی» نخست‌وزیر این کشور با قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران که در «سامرا»، «الرمادی» و «صلاح‌الدین» علیه عناصر تروریستی می‌جنگد، دیدار کرد. الساعدی افزود: محور دیدار طرفین، بر نحوه حمایت نظامی ایران از عراق و در مرحله بعدی، در آموزش و به‌روزرسانی نیروهای مردمی در مراحل آینده متمرکز بود.

واکنش سفیر عربستان در لبنان به انتقاد نفتی «روحانی»

● **فارس:** «علی العسیری» سفیر عربستان در لبنان، در واکنش به هشدار اخیر «حسن روحانی» رئیس‌جمهور ایران به کشورهای عربی که با قیمت جهانی نفت بازی می‌کنند، گفت: اگر وضعیت اقتصاد ایران بد شده، بهتر است رئیس‌جمهور این کشور به دنبال دلایل داخلی آن بگردد و نه دلایل خارجی، زیرا ارهاکار این موضوع در مسایل داخلی ایران نهفته است. وی در گفت‌وگو با «رادیو شرق» لبنان و با اشاره به هشدارهای رئیس‌جمهور ایران گفت: به‌جای متهم‌کردن دیگران، گفتار حکیمانه و گفت‌وگوی سازنده بر اساس چارچوبی مفید، از مهم‌ترین مسایل موردنیاز فعلی است.

بانک اطلاعات تماس‌های ایران وآمریکا دروزارت دادگستری ایالات متحده

● **فارس:** روزنامه «وال‌استریت‌ژورنال» در گزارشی نوشت: رسانه‌ها روز پنجشنبه، پس از افشای متن دادخواست پرونده مربوط به فردی که به تلاش برای صادرات قطعات الکترونیک به ایران متهم شده است، در جریان وجود یک منبع اطلاعاتی دیگر از آمارهای تماس میلیون‌ها آمریکایی، قرار گرفتند. بنا بر این گزارش، در این دادخواست، یک مرجع مبارزه با سواد مخدر از زیرمجموعه‌های وزارت دادگستری، عنوان کرده که این آژانس با استفاده از احکام اجرایی (حکمی متفاوت از مجوزهای دادگاه فدرال)، اقدام به جمع‌آوری انباری از داده‌های مربوط به تماس‌های تلفنی از چندین کشور خارجی «که مشخص شده بود با قاچاق مواد مخدر یا جرایم مرتبط» در ارتباط بوده‌اند، کرده است. این اسناد همچنین نشان نمی‌دهد چه کشورهایی هدف این برنامه بوده‌اند، اما به وجود ایران در بین این‌کشورها اذعان دارد.

یک نمایاننده مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه

ادامه از صفحه ۱۶

همه دانش آموزان من قسمت سوم: محسن

خوشبختانه تنها از یکی از همکاران من آزرده‌خاطر است: «ما معلمی داشتیم که همه بچه‌ها را به اسم صدا می‌زد؛ اما من را «افغان» می‌نامید. مثلاً می‌گفت: افغانی بخوان. او هیچ‌وقت مرا به اسم صدا نزد. برای من همیشه سوال بود که چرا مرا به اسم قومیتم صدا می‌زنند! بعدها فهمیدم نوعی نگاه تحقیرآمیز در این اسم نهفته است.»

محسن بعد از سه‌سال دوباره به ایران می‌آید: «سواد هنری‌ام را با شرکت در کنکور هنر دانشگاه آزاد سنجدیم. رتبه‌ام ۹ شد؛ اما نمی‌توانستم در آن دانشگاه درس بخوانم». درحالی که از ادامه تحصیل ناامید شده بود، با ارایه رزومه هنری خود و حمایت رییس بخش پذیرش دانشجویان خارجی در وزارت علوم و همچنین کسب نمره قبولی در مصاحبه علمی دانشکده صداوسیما، موفق به نام نویسی در آن دانشگاه می‌شود. سرانجام او در رشته کارگردانی با گرایش انیمیشن فارغ‌التحصیل می‌شود. او بعد از دانشگاه به سرزمین پدري خویش برمی‌گردد. اکنون در کابل همه «سیدمحسن حسینی» را می‌شناسند. او اولین انیماتور افغانستان است.

این کارگردان افغان، هنوز دغدغه کودکان مهاجر را در دل دارد: «تعداد زیادی از کودکان افغان که در اینجا زندگی می‌کنند از تحصیل محرومند. ای کاش این بچه‌ها بتوانند درس بخوانند ولو اینکه شناسنامه یا اسناد اقامتی ندارند. این عمر، قابل بازگشت نیست و آینده آنها به این شکل دارد رقم می‌خورد. این بچه‌ها بخشی از جهانی هستند که ما در آن زندگی می‌کنیم. بچه‌های همین منطقه هستند. اگر باسواد باشند برای آینده منطقه خوب است. اگر بی‌سواد باشند به دام بنیادگرایی و برهکاری می‌افتند. کاش دولت ایران با وجود محدودیت‌هایش در این مورد با سعه‌صدر برخورد کند. بدتر محبتی که از طریق علم و سواد در دل این بچه‌ها کاشته می‌شود، برای باغیانش بی‌ثمر نخواهد بود.»

جای خوشبختی است که بین مهاجران، دانش‌آموزان موفق‌ی چون محسن هستند که گذشته را سراسر خاستگری نمی‌بینند و هنوز مهر معلمان خود را به‌دل دارند.
خاطرات دوران دانش آموزی من و شماست؛ به روایت یک معلم